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Znak sprawy: ZP.2/11/2020

Wyjaśnienia / zmiana treści SIWZ

Zamawiający informuje, iż zgodnie z art. 38 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 roku Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2019 r. poz. 1843 z późn. zm.) – dalej PZP wpłynęły do Zamawiającego zapytania dotyczące postępowania pn. „Dostawa paliw polegająca na tankowaniu paliwa z dystrybutora do pojazdów Miejskiego Zakładu Usług Komunalnych Sp. z o.o. w Kole”

Zamawiający działając na podstawie art. 38 ust. 1 pkt 3 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 roku Prawo zamówień publicznych udziela następujących wyjaśnień:

Pytanie 1
[bookmark: _Hlk60658401]Czy Zamawiający dopuszczając możliwość dokonywania zakupu paliwa w formie bezgotówkowej przy użyciu kart paliwowych zaakceptuje, aby karty paliwowe wydane zostały w ciągu 15 dni roboczych od przedłożenia wniosku/zamówienia na karty przez Zamawiającego na dedykowanym portalu internetowym, do którego Zamawiający otrzyma dostęp po podpisaniu umowy, lub przedłożenia wniosku/zamówienia w przypadku blokady danej karty (utrata, zmiana danych i itp.) lub zamówienia nowej karty, przy jednoczesnej akceptacji opłaty za karty:
[bookmark: _Hlk60658495]*    0 zł netto za kartę nową,
*   10 zł netto za kartę wymienną (na skutek zagubienia, kradzieży, zmiany dotychczasowych danych etc.),
*    0 zł netto za kartę dodatkową wydawaną w trakcie realizacji umowy (np. nowy numer rejestracyjny, karta, której kończy się termin ważności)

Odpowiedź:
Zamawiający nie zaakceptuje, aby karty paliwowe wydane zostały w ciągu 15 dni roboczych od przedłożenia wniosku/zamówienia na karty przez Zamawiającego na dedykowanym portalu internetowym, do którego Zamawiający otrzyma dostęp po podpisaniu umowy, lub przedłożenia wniosku/zamówienia w przypadku blokady danej karty (utrata, zmiana danych i itp.) lub zamówienia nowej karty.
Jednocześnie Zamawiający akceptuje opłaty za karty zaproponowane w treści pytania.

Pytanie 2
W odniesieniu do zapisów SIWZ i umowy, informujemy, że Wykonawca daje możliwość tankowania paliwa na wszystkich swoich stacjach, umożliwiających dokonywanie transakcji przy użyciu kart paliwowych. 
Czy Zamawiający może zaakceptować taką sytuację i w przypadku ewentualnej modernizacji lub wyłączenia ze sprzedaży danej stacji dokonywać transakcji na innej stacji paliw Wykonawcy położonej najbliżej siedziby stacji wyłącznej lub modernizowanej (w okresie realizacji umowy może zaistnieć taka ewentualność – dostosowanie standardu do wymogów Unii Europejskiej)?

Odpowiedź:
Zamawiający nie wyraża zgody na zaproponowaną zmianę opisu przedmiotu zamówienia. 

Pytanie 3
[bookmark: _Hlk60659141]Czy Zamawiający dopuszcza możliwość zmiany w § 1 ust. 9 z 7 na 8 km?

Odpowiedź:
Zamawiający nie wyraża zgody na zaproponowaną zmianę.

Pytanie 4
[bookmark: _Hlk60659444]Czy Zamawiający dopuszcza możliwość zmiany w § 2 ust. 3 słów: „wskazywania go na fakturze VAT” na słowa: „wskazywania wartości rabatu na załączniku do faktury”?
Wykonawca informuje, że nie umieszcza wartości upustu na fakturze tylko w załączniku do faktury?
Wykonawca informuje, że załącznik do faktury stanowiący jej integralną część zawiera wykaz wszystkich zakupów z danego okresu rozliczeniowego dokonywanych na poszczególne karty paliwowe , t.j.: numery kart, numery rejestracyjne pojazdów, ilość i ceny jednostkowe brutto zakupionych paliw lub liczbę towarów i usług, wartość (netto, brutto, VAT) paliw (towarów i usług), pozycję faktury. Dla danej pozycji faktury wskazana jest wartość brutto przed opustem, wielkość opustu, wartość (brutto, VAT, netto)  po opuście.

Odpowiedź:
Zamawiający działając na postawie art. 38 ust. 4 PZP dokonuje zmiany w § 2 ust. 3 słów: „wskazywania go na fakturze VAT” na słowa: „wskazywania wartości rabatu na załączniku do faktury”.

Pytanie 5
[bookmark: _Hlk60655203][bookmark: _Hlk60655148][bookmark: _Hlk60660733]Czy Zamawiający wyrazi zgodę na usunięcie w umowie treść zapisu w §2 ust 14, ponieważ zapis ten nie ma zastosowania u Wykonawcy przy użyciu kart paliwowych? 
[bookmark: _Hlk60655250][bookmark: _Hlk60655279]Transakcje bezgotówkowe przy użyciu kart paliwowych są dokonywane przez wykonawcę wg cen detalicznych brutto (cena z pylonu) obowiązujących na danej stacji paliw Wykonawcy w momencie realizacji transakcji, pomniejszone o opust, jeżeli Wykonawca go udzieli. Informuję, iż ceny paliw na stacjach Wykonawcy mogą być różne w każdym dniu. 

Odpowiedź:
Zamawiający działając na postawie art. 38 ust. 4 PZP usuwa w umowie treść zapisu w §2 ust 14.

Pytanie 6
[bookmark: _Hlk60655399]Czy Zamawiający dopuszcza możliwość odstąpienia w § 3 ust. 2 lit. a) od słów: „imię i nazwisko kierowcy, który pobrał paliwo” i  „podpis pobierającego” oraz zastąpienia słów: „pisemnego upoważnienia Zamawiającego” na słowa : „karty paliwowej ” ?
Wykonawca informuje, że transakcje  przy użyciu kart paliwowych są zabezpieczone kodem PIN, a jako potwierdzenie Zamawiający otrzymuje dowód wydania, który ma charakter wydruku z terminala, w związku z tym nie ma konieczności jego podpisywania. 
Dowód wydania zawiera następujące informacje:
· Dokładny adres stacji paliw
· Nr karty, na którą dokonywana była transakcja
· Nr rejestracyjny samochodu
· Kwota do zapłaty
· Ilość wydanego paliwa
· Wartość wydanego paliwa
· Data i godzina transakcji
Jeden egzemplarz dowodu wydania zostaje wydany kupującemu, natomiast drugi, pozostaje na stacji paliw.
Odpowiedź:
Zamawiający wyraża zgodę na zaproponowaną zmianę, w związku z powyższym działając na podstawie art. 38 ust. 4 PZP dokonuje stosownej modyfikacji wzoru umowy. 

Pytanie 7
Czy Zamawiający dopuszcza możliwość zmiany zapisu w projekcie umowy § 3 ust.2 lit. b) poprzez zmianę słów: „pisemnego upoważnienia Zamawiającego” na słowa „karty paliwowej”?

Odpowiedź:
Zamawiający nie wyraża zgody na zaproponowaną zmianę.

Pytanie 8
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę zapisu  § 3 ust.  3 ,gdyż Wykonawca wystawia faktury po zakończeniu danego okresu rozliczeniowego i zaakceptuje proponowany zapis: 
[bookmark: _Hlk60661293]„Rozliczenie za zakup paliwa przy użyciu kart następować będzie na podstawie faktur , wystawionych przez wykonawcę po zakończeniu danego okresu rozliczeniowego, zgodnie z przepisami podatkowymi. Strony ustalają następujące okresy rozliczeniowe trwające : od 01 do 15 dnia miesiąca kalendarzowego, od 16 do ostatniego dnia miesiąca kalendarzowego. Za datę sprzedaży uznaje się ostatni dzień okresu rozliczeniowego. Wykonawca do faktury załączy zbiorcze zestawienie transakcji dokonanych w danym okresie rozliczeniowym przez Zamawiającego, zawierające m.in.: rodzaj paliwa, numer rejestracyjny pojazdu, numer karty paliwowej, miejscowość i numer stacji paliw, datę dokonania transakcji, ilość paliwa, cenę brutto paliwa, należny rabat cenowy dla paliw.”.
    
Odpowiedź:
Zamawiający działając na podstawie art. 38 ust. 4 PZP dokonuje zmiany zapisu § 3 ust. 3 wzoru umowy, który przyjmuje treść:
 „Rozliczenie za zakup paliwa przy użyciu kart następować będzie na podstawie faktur , wystawionych przez wykonawcę po zakończeniu danego okresu rozliczeniowego, zgodnie z przepisami podatkowymi. Strony ustalają następujące okresy rozliczeniowe trwające : od 01 do 15 dnia miesiąca kalendarzowego, od 16 do ostatniego dnia miesiąca kalendarzowego. Za datę sprzedaży uznaje się ostatni dzień okresu rozliczeniowego. Wykonawca do faktury załączy zbiorcze zestawienie transakcji dokonanych w danym okresie rozliczeniowym przez Zamawiającego, zawierające m.in.: rodzaj paliwa, numer rejestracyjny pojazdu, numer karty paliwowej, miejscowość i numer stacji paliw, datę dokonania transakcji, ilość paliwa, cenę brutto paliwa, należny rabat cenowy dla paliw.”.

Pytanie 9
Czy istnieje możliwość zmiany zapisu w umowie § 3 ust. 9  i ust. 14 na proponowany: „Za termin dokonania płatności uważa się datę wpływu należności z tytułu dokonanej sprzedaży produktów i usług na rzecz Zamawiającego na rachunek bankowy Wykonawcy.”?

Odpowiedź:
Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę zapisu, gdyż wszystkie jednostki z którymi rozlicza się Zamawiający uznaje za termin zapłaty moment potwierdzenia przez Bank przelewu należności na konto kontrahenta.
Pytanie 10
Czy Zamawiający dopuszcza możliwość zmiany zapisu w projekcie umowy § 3 ust.11 poprzez zmianę słowa: „płatnikiem” na słowo „czynnym podatnikiem” ?

Odpowiedź:
Zamawiający nie wyraża zgody na zaproponowaną zmianę.

Pytanie 11
Czy Zamawiający dopuszcza możliwość w § 3 ust. 12, skrócenia terminu płatności na 21 dni od daty wystawienia prawidłowej faktury VAT ?

Odpowiedź:
Zamawiający nie dopuszcza skrócenia terminu płatności.

Pytanie 12
Czy istnieje możliwość odstąpienia od wymogu przedstawiania na każde żądanie świadectw jakości oferowanych paliw w § 5 ust. 3, § 7 ust. 2 lit b) oraz kary określonej w § 6 ust. 1 lit. a)  , gdyż dokumenty dotyczą dostarczonej pewnej partii paliwa i są ogólnodostępne na każdej stacji a więc również i dla Zamawiającego?

Odpowiedź:
Zamawiający utrzymuje w mocy wyżej wskazany wymóg przedstawiania na każde żądanie świadectw jakości oferowanych paliw.

Pytanie 13
Czy Zamawiający dopuszcza możliwość zmiany w § 6 ust. 1 lit. b) poprzez odstąpienie od kary umownej w przypadku, gdy Wykonawca daje możliwość tankowania na wszystkich swoich stacjach paliw i Zamawiający w przypadku modernizacji może tankować na każdej dostępnej stacji? Wykonawca w przypadku modernizacji nie wskazuje stacji zastępczej.

Odpowiedź:
Zamawiający nie dopuszcza odstąpienia od kary.

Pytanie 14
Czy Zamawiający dopuszcza możliwość zmiany zapisu w § 6 ust. 1 lit. c) ,poprzez zmniejszenie kary do 10% od niezrealizowanej części wartości umowy?

Odpowiedź:
Zamawiający nie wyraża zgody na zaproponowaną zmianę.

Pytanie 15
Czy istnieje możliwość doprecyzowania zapisu umowy w § 6 ust. 4 poprzez dodanie zdania o następującej treści: 
„Niezależnie od sposobu rozliczania kar umownych, Strona występująca z żądaniem zapłaty kary umownej wystawi na rzecz drugiej Strony notę księgową (obciążeniową) na kwotę należnych kar umownych”? 

Odpowiedź:
Zamawiający wyraża zgodę na zaproponowaną zmianę i działając na postawie art. 38 ust. 4 PZP dokonuje zmiany treści wzoru umowy.




Pytanie 16
Czy Zamawiający dopuszcza możliwość zmiany zapisów § 7 ust. 2 lit. a) i lit. e) oraz ust. 6 poprzez dodanie  na końcu zapisu proponowanych słów: ,,po potwierdzeniu niewłaściwej jakości paliw przez niezależne akredytowane laboratorium wybrane przez Strony umowy”? 

Odpowiedź:
Zamawiający nie wyraża zgody na zaproponowaną zmianę.

Pytanie 17
Czy Zamawiający dopuszcza możliwość odstąpienia od zapisu § 7 ust. 2 lit. c)? Realizacja umowy jest możliwa dopiero po otrzymaniu kart przez Zamawiającego, które są wydawane w ciągu 15 dni roboczych od złożenia zamówienia na portalu po podpisaniu umowy.

Odpowiedź:
Zamawiający nie dopuszcza możliwości odstąpienia od zapisu, co częściowo zostało już wyrażone w odpowiedzi  na pytanie nr 1.

Pytanie 18
Czy Zamawiający dopuszcza możliwość zmiany zapisów § 7 ust. 2 lit. d) poprzez dodanie wyjątków: „za wyjątkiem awarii systemu obsługi na stacji paliw, czasowej modernizacji stacji paliw, zdarzeń losowych niezależnych od Wykonawcy (np. brak prądu), dostawy paliwa na stację”?

Odpowiedź:
Zamawiający nie dopuszcza możliwości dodania wyjątków zaproponowanych przez Wykonawcę.

Pytanie 19
Czy Zamawiający dopuszcza możliwość zmiany zapisu w § 7 ust. 3 ,poprzez zmniejszenie kary do 10% od niezrealizowanej części wartości umowy? Według Wykonawcy kara jest zbyt wygórowana.

Odpowiedź:
Zamawiający nie dopuszcza możliwości zmiany poprzez zmniejszenie kary. Zamawiający określił się w tym zakresie również w odpowiedzi na pytanie nr 14.

Pytanie 20
Czy Zamawiający dopuszcza możliwość dodania w § 7 kolejnego ustępu o następującej treści:
[bookmark: _Hlk60663339]„Wykonawca odpowiada za szkody spowodowane wadami fizycznymi sprzedanego paliwa. W celu naprawienia ewentualnych szkód Wykonawca, po pisemnym zawiadomieniu przez Zamawiającego o podejrzeniu złej jakości paliwa, przeprowadzi postępowanie reklamacyjne. W terminie 14 dni od dnia zgłoszenia reklamacji Wykonawcy wyda decyzję o uznaniu lub odrzuceniu zgłoszonej reklamacji. W przypadku gdy rozpatrzenie reklamacji wymaga zebrania dodatkowych informacji, w szczególności uzyskania od Zamawiającego lub Operatora stacji paliw, Wykonawca rozpatrzy reklamacje w terminie 14 dni od dnia uzyskania tych informacji. W przypadku uznania roszczenia Zamawiającego Wykonawca naprawi szkodę do wysokości udokumentowanej odpowiednimi rachunkami/fakturami. Zakończenie postępowania reklamacyjnego u Wykonawcy nie zamyka postępowania na drodze sądowej”?

Odpowiedź:
Zamawiający działając na podstawie art. 38 ust. 4 PZP dodaje w § 7 wzoru umowy ustęp 7 o treści:
„Wykonawca odpowiada za szkody spowodowane wadami fizycznymi sprzedanego paliwa. W celu naprawienia ewentualnych szkód Wykonawca, po pisemnym zawiadomieniu przez Zamawiającego o podejrzeniu złej jakości paliwa, przeprowadzi postępowanie reklamacyjne. W terminie 14 dni od dnia zgłoszenia reklamacji Wykonawcy wyda decyzję o uznaniu lub odrzuceniu zgłoszonej reklamacji. W przypadku gdy rozpatrzenie reklamacji wymaga zebrania dodatkowych informacji, w szczególności uzyskania od Zamawiającego lub Operatora stacji paliw, Wykonawca rozpatrzy reklamacje w terminie 14 dni od dnia uzyskania tych informacji. W przypadku uznania roszczenia Zamawiającego Wykonawca naprawi szkodę do wysokości udokumentowanej odpowiednimi rachunkami/fakturami. Zakończenie postępowania reklamacyjnego u Wykonawcy nie zamyka postępowania na drodze sądowej”?

Pytanie 21
Czy Zamawiający dopuszcza możliwość dodania do zapisów §8 ust. 3 poniższych zapisów oraz załączenie w formie załącznika klauzuli informacyjnej dla pracowników Zamawiającego (w załączeniu): „Zamawiający zobowiązany jest do wypełnienia, w imieniu Wykonawcy jako Administratora danych, w rozumieniu obowiązujących przepisów prawa o ochronie danych osobowych, niezwłocznie, jednakże nie później niż w terminie 30 (trzydzieści) dni od dnia zawarcia niniejszej umowy z Wykonawcą, obowiązku informacyjnego wobec osób fizycznych zatrudnionych przez Zamawiającego lub współpracujących z Zamawiającym przy zawarciu lub realizacji niniejszej umowy - bez względu na podstawę prawną tej współpracy - których dane osobowe udostępnione zostały Wykonawcy przez Zamawiającego w związku z zawarciem lub realizacją niniejszej umowy. Obowiązek, o którym mowa w zdaniu poprzedzającym powinien zostać spełniony poprzez przekazanie tym osobom klauzuli informacyjnej stanowiącej Załącznik nr… do niniejszej umowy, przy jednoczesnym zachowaniu zasady rozliczalności.” ?

Odpowiedź:
Zamawiający wyraża zgodę na zaproponowaną zmianę, w związku z czym działając na podstawie art. 38 ust. 4 PZP Zamawiający dokonuje zmiany wzoru umowy.

Pytanie 22
Czy Zamawiający dopuszcza możliwość dołączenia już do właściwej umowy (po wyborze oferenta) załącznika w postaci Ogólnych Warunków Sprzedaży i Używania kart paliwowych Wykonawcy z dnia 24 maja 2018r. - w odniesieniu do kwestii nie uregulowanych w umowie (wskazany regulamin stanowi załącznik niniejszej korespondencji)?

Odpowiedź:
Zamawiający nie wyraża zgody na zaproponowaną zmianę. 

Ponadto, działając na podstawie art. 38 ust. 4 PZP, Zamawiający dokonuje następujących zmian:
Punkt 13A.10. SIWZ otrzymuje brzmienie:
13A.10. Wykonawca zamieszcza ofertę w dwóch kopertach oznaczonych nazwą i adresem Zamawiającego oraz opisanych w następujący sposób:

„Oferta w postępowaniu: Dostawa paliw polegająca na tankowaniu paliwa z dystrybutora do pojazdów Miejskiego Zakładu Usług Komunalnych Sp. z o.o. w Kole, NIE OTWIERAĆ przed dniem 12.01.2021 roku, godz. 09:10:00”.

Punkt 14.1. SIWZ otrzymuje brzmienie:
14.1. Oferty należy składać do dnia 12.01.2021 roku, do godz. 09:00:00 za pośrednictwem Platformy Open Nexus lub w siedzibie Wielkopolskiej Grupie Prawniczej (adres: ul. Grudzieniec 64, 60-601 Poznań, Polska). Oferty otrzymane przez Zamawiającego po terminie składania ofert zostaną zwrócone wykonawcom bez ich otwierania, zgodnie z art. 84 ust. 2 Ustawy.

Punkt 14.2. SIWZ otrzymuje brzmienie:
14.2. Otwarcie ofert nastąpi w dniu 12.01.2021 roku, o godz. 09:10:00 pod adresem: ul. Grudzieniec 64, 60-601 Poznań, Polska.


